
 

 

 

些少ですがお役立ていただけましたら幸いです。ふるさと青森が発展しますよう心から願っ

ています。（東京都、男性） 

青い森がいつまでも青いように。まっかなリンゴがいつまでも食べられるように、心から願

い応援します。（愛知県、女性）） 

お世話になりました。有難うございます。（神奈川県、女性） 

小学生時代に埼玉と北海道の間を２回転居した者です。引っ越しの時に必ず通った青森には

特別な思い出や思い入れがあります。（東京都、男性） 

ささやかですが災害復旧・復興にお役立てください。（神奈川県、男性） 

おいしいりんごを守って、震災復興に役立ててほしい。（大阪府、女性） 

１日も早い復旧と皆様元気で生活してほしいと思います。今のところ旅行に行く事は出来ま

せんがそのうち行きます。（東京都、男性） 

がんばれ青森県。（宮城県、男性） 

三村知事、県民のためにがんばって下さい。（埼玉県、男性） 

青森の未来のために。（東京都、男性） 

岐阜県から応援しています。（岐阜県、女性） 

祭り・伝統・言葉・気質・産物…大切に守り育てて下さい。（東京には無いものばかりです。）

旅行ドクターストップの子が居て行くことができませんが、テレビ等で拝見しています。リ

ンゴ特にムツリンゴが大好きです。（東京都、女性） 

十和田湖と奥入瀬、八甲田山に旅行しました。素晴らしい景色がいつまでもありますように。

（長崎県、女性） 

主要被災３県の岩手県出身（盛岡市）ですが、昨年同様そちらにも寄付したいです。６月に

来青し、さらに青函トンネルをくぐって函館にも行きました。来年以降新幹線で函館に直接

行き、帰りに寄ることを楽しみにしています。（東京都、男性） 

どこで生活しようと私は青森県人。山よ山よ お岩木山よ！！（愛知県、男性） 

益々のご発展をお祈り申し上げます。（東京都、男性） 

娘が青森に嫁いでおります。他県とは思えなくなりました。（宮城県、男性） 

気候変動が最近は大変に激しいので大変かと思いますが、どうぞ、頑張って下さいませ！（埼

玉県、女性） 

全国各地の方々から、「ふるさと青森」へのあふれる思いとして、ふるさと納税制度によ

る寄附の申出をいただきました。 

寄附のお申し出をいただいたみなさま、この場をお借りして、改めて感謝申し上げます。 

寄附申出の際に寄せられた応援メッセージで主なものを紹介させていただきます。 

今後とも「ふるさと青森」へのあたたかいご支援、よろしくお願いします！ 

 

◆ 平成 27年度にいただいたメッセージ ◆ 

あおもりふるさと寄附金 

ふるさと青森への応援メッセージ 



東北震災のボランティア活動に行ってますが、まだ、青森まで行けていませんので、ふるさ

と納税で支援させてもらいます。（長崎県、女性） 

親戚がいます。救急医療関係者です。震災からの復興を願っています。（大阪府、男性） 

福岡市のアンテナショップは楽しみに利用しています。（福岡県、男性） 

知事がいろいろな地方へお出掛けになり青森の物産観光を PR している事に応援したいと思

いました。（青森県、女性） 

本年は大人の休日クラブを使用し、下北半島一周、田舎館アート、五能線全線観光しました。

誇れる景色です。観光ガンバッテ下さい。（東京都、女性） 

青森県の発展にお役立てください。（神奈川県、男性） 

夏のねぶた祭、冬の雪景色、一度訪れたいものです。（愛知県、女性） 

先日下北の薬研温泉に行って来ました。ホテルのドライバーさんに土地の説明をしていただ

き日本のエネルギーを備蓄している事を知り有難く思いました。温泉もたくさんあって大好

きです。（東京都、女性） 

青森のねぶたの壮大さに感動しております。また食の方もいろいろと美味しいものがあり、

青森を応援したいと思っております。（香川県、男性） 

今年もささやかですが、ふるさと納税をいたします。青天の霹靂、おめでとうございます。

なかなか手に入りにくく、まだいただいておりませんが、とても楽しみです。（東京都、女

性） 

旅行で伺いました。海が素晴らしかったのを覚えています。しかし、若者が少ないことも感

じました。若者が根付く地域を目指してほしいと思いました。（福島県、女性） 

がんばれあおもり！！（千葉県、男性） 

ふるさと青森県の発展を願い、わずかばかりですが寄附をいたしますので、人口減少対策な

ど、県民の幸せにつながる大切な事業にお役立てください。（青森県、女性） 

 

脱字等は一部修正させていただいておりますのであらかじめご了承願います。 


